
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003HJF5* 
NACRX003HJF5 

       

Dne: 29.10.2019 Naše značka: NA-  2952-4/03-2019 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Berehovo, Ukrajina 

ÚČEL CESTY:  Státní archiv Zakarpatské oblasti – pobočka Berehovo 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr. David Hubený, Ph.D. 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr. David Hubený, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Státní archiv Zakarpatské oblasti – pobočka Berehovo 

TRVÁNÍ CESTY:  13. – 20. října 2019 

DATUM VYHOTOVENÍ:   29. října 2019 

SCHVALUJE:   PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Cesta byla nastoupena dne 13. října 2019 na Ústředním autobusovém nádraží Florenc ve 20:00, 

odkud vyjel autobus, jenž dorazil do Mukačeva druhý den 14. října 2019 v 10:00. Dále cesta 

pokračovala místním autobusem až do Berehova. 

Zpáteční cesta byla nastoupena 19. října 2019 ve 14:00 v Mukačevu, odkud autobus vyjel do 

cílové stanice Ústřední autobusové nádraží Florenc, kam měl dorazit v neděli 20. října 2019 ve 

2:45, ale kvůli zdržení na slovensko-ukrajinské hranici přibyl až ve 4:45.  

Ubytování v Hotelu Mirage v Berehovu bylo po všech stránkách vyhovující. 

 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Během pobytu byly v badatelně Státního archivu Zakarpatské oblasti – pobočka Berehovo 

zkoumány jak již dříve objednané archiválie týkající se výstavby československého četnictva na 

Podkarpatské Rusi na počátku první republiky se zaměřením na případ Nikoly Šuhaje (např. 

hlášení četníků o údajné likvidaci bratrů Šuhajů), tak také početné inventáře (jelikož fondy jsou 

číslovány, uvádím pouze přibližné české názvy ovšem v původním číselném pořadí: Županský 

úřad Užhorod, Županský úřad Mukačevo, Županský úřad Velký Sevljuš, Okresní úřad Velké 

Kapušany, Prezídium Civilní správy Podkarpatské Rusi, Krajský soud Užhorod, Okresní úřad 

Užhorod, Civilní správa Podkarpatské Rusi, Okresní úřad Volové, Okresní úřad Chust a další), 

z nichž byly následně objednány další písemnosti týkající se již uvedeného tématu, jakož i dalších 

otázek, např. budování československé státní policie a aktivit KSČ, např. týkající se některých 

protičeských brožur. 

Přístup obsluhujícího personálu byl nanejvýše vstřícný a přátelský, přičemž pracovnicím badatelny 

byly předány i publikace Národního archivu darované Státnímu archivu Zakarpatské oblasti.  

Získané údaje z inventářů budou využity při dalších služebních cestách a nafocené archiválie 

budou fruktifikovány při zpracovávání témat z dějin československé státní správy na 

Podkarpatské Rusi.  

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-11-25T08:03:05+0000
	Not specified




